02070.011007/2025-15
Número Sei:021810417

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
ÁREA TEMÁTICA GESTÃO DE MEIOS E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

BR 070, Km 01, Caixa Postal 5216, - Bairro Taguatinga -  Brasília - CEP 72010-971
Telefone: (62)99108-8386-VOIP:2028-9980

COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1

Aos 29 dias do mês de julho de 2025, no escritório do NGI Descoberto-
Brasília, na Floresta Nacional de Brasília, BR 070, KM 01, às 11:00, reuniram-se de
modo presencial os servidores públicos: HUDSON COIMBRA FELIX, Matricula:
1779871; HELIO PEREIRA DA SILVA , Matricula 0686948, JAKSON LIMA DO
NASCIMENTO, Matrícula 1365433 e ILDA APARECIDA DE MEDEIROS , Matrícula
1125722, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de agentes temporários ambientais – ATA, para o NGI Descoberto-
Brasília, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 1625 , DE 29 DE ABRIL DE 2025, para
após a realização do Teste de Aptidão Física - TAF e do Teste de Habilidades no Uso
de Ferramentas Agrícolas - THUFA, seguindo as regras do Edital ATA - Uso Público
021489818, com as seguintes deliberações:
1. DIVULGAR O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1

NIVEL I

N° NOME DO CANDIDATO
TAF THUFARESULTADOCAMINHADA

TEMPO TOTAL
1 Ailton Oliveira Alves 20:33 10 APROVADO
2 André Rafael da Silva Lima 21:50 7 APROVADO
3 Antônia Célia Rocha das Flores 26:10 8 APROVADA
4 Arlan Freires da Silva 19:55 9 APROVADO
5 Barcello Gustavo Furtado Rodrigues 21:24 8 APROVADO
6 Bruno Niermaer dos Santos 20:19 10 APROVADO
7 Carlosoeth Mendes de Sousa 20:58 10 APROVADO

8 David Lucas Moreira Lopes de
Arruda 24:03 FALTA ELIMINADO

9 David Ricardo Borges Duarte
Albuquerque 24:03 10 APROVADO

10Eduardo Dias de Sousa 23:02 7 APROVADO
11Elivan Mendes da Silva 22:08 8 APROVADO
12Eurico Lemes da Silva Junior 22:00 7 APROVADO

Ata 021810417         SEI 02070.011007/2025-15 / pg. 1

13Gildo Ferreira de Santana 23:00 9 APROVADO
14Glenio Carvalho Moreira Lima 23:15 10 APROVADO
15Hailton Carlos Felix da Silva 23:24 7 APROVADO
16 Janayna Neves Vieira 21:00 7 APROVADA
17 Junio Vieira de Jesus 23:41 10 APROVADO
18 Juliana Sabrina de Sousa Miranda 23:00 6 APROVADA
19Karen Feitosa de Andrade 27:14 7,5 APROVADA
20Leandro Silva Santos 15:15 4 REPROVADO
21Lucas Barbosa Silva 24:00 5 REPROVADO
22Lucas Gonçalves de Lima 20:40 5 REPROVADO
23Lucas Matheus da Silva Lima 21:00 5 REPROVADO
24Luciano de Alcântara 23:40 5 REPROVADO
25Luisa Nascimento da Silva 24:23 8 APROVADA
26Luiz Carlos da Silva Souza 22:30 9 APROVADO
27Marcos Vinicius dos Santos Martins 21:30 9 APROVADO
28Maria Aparecida Lopes Pereira 23:43 2 REPROVADA
29Maria Jaciara Oliveira de Sousa 23:10 8 APROVADA
30Raquel dos Santos de Araújo 34:45 3 REPROVADA
31Rosicleia da Silva Barboza 33:00 4 REPROVADA
32Valcimar Antônio Ferreira 22:40 10 APROVADO
33Victor Hugo Dantas Matos 26:10 9 APROVADO

NIVEL II

N° NOME DO CANDIDATO
TAF THUFARESULTADOCAMINHADA

TEMPO TOTAL
1 Beatriz de Lima Silva 29:16 8,5 APROVADA
2 Clernilson Silva Braga 19:48 10 APROVADO
3 Francisco das Chagas Rodrigues 21:30 6 APROVADO
4 Gilceia Leandro de Souza 24:07 8 APROVADA
5 Kayro Gustavo Martins 20:40 7 APROVADO
6 Lucas Pinheiro Neves 22:10 5 REPROVADO
7 Magno Silva Medeiros FALTA FALTA ELIMINADO
8 Maurício Prado de Lima 24:39 4 REPROVADO
9 Rai Correia Chrysostomo 24:10 FALTA ELIMINADO
10Renan Henrique Euzébio da Silva 22:30 6 APROVADO

2. INFORMAR QUE OS CANDIDATOS PODERÃO INTERPOR RECURSO
CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR ATÉ AS 23H59 DO DIA 30 DE JULHO DE
2025, NOS SEGUINTES FORMATOS:
Eletrônico, para o e-mail ngi.descobertobrasilia@icmbio.gov.br; ou

Físico, na Floresta Nacional de Brasília, BR 070, KM 1.

O resultado final da etapa 1 será divulgado após a análise dos

Ata 021810417         SEI 02070.011007/2025-15 / pg. 2

mailto:ngi.descobertobrasilia@icmbio.gov.br

recursos recebidos, no dia 01/08/2025.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Ilda Aparecida De Medeiros, Técnico
Administrativo, em 29/07/2025, às 13:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Helio Pereira da Silva, Técnico
Administrativo, em 29/07/2025, às 13:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hudson Coimbra felix, Analista
Ambiental, em 29/07/2025, às 14:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jakson Lima do Nascimento,
Analista Ambiental, em 29/07/2025, às 14:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021810417 e o código CRC 91212EF6.

Ata 021810417         SEI 02070.011007/2025-15 / pg. 3

	Ata 021810417